
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
11 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
12 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
13 POZITIVNÍ ZPRÁVY
14 LIDÉ A PODNIKY 

. v

report
16 ZDRAVOTNICTVÍ

Masově se rozpínající tloušťka je 
jedním z největších strašáků nejen 
zdraví, ale i státních rozpočtů 

22 PAMÁTKOVÁ PÉČE
Nástupce dlouholetého šéfa pražských 
památkám Jana Kněžínka Jiří Skalický 
chce celkově obměnit poradní orgán 
bývalého ředitele, takzvaný Sbor 
expertů 

25 CÍRKVE
Vládní politici ujišťovali, že vracení 
majetku neprolomí hranici Února 
1948. Teď už ale záleží na úřednících. 
Pustí církevní restituce až za práh 
Benešových dekretů?

28 MAPY
Výrobci klasických map ustáli nástup 
GPS navigací, nyní bojují s novou 
elektronickou konkurencí - internetem 
a speciálními aplikacemi v mobilech

32 REALITY
Jednu z největších loňských realitních 
transakcí v Česku uskutečnil Robert 
Schneider

34 SPORT
České skiareály před zimou 
investovaly do lanovek a další lyžařské 
infrastruktury zhruba tři čtvrtě 
miliardy korun 

36 POTRAVINY
Proč stojí jídlo bez lepku majlant 
a nikdy nejspíš nezlevní? Někde si ale 
našli recept: celiaci sobě

global
38 RATANTATA

Indický miliardář podniká ve všem od 
čaje po auta. Nyní formálně ve vedení 
končí, ale aktivní bude dál 

42 ROZVOJOVÉ PROJEKTY
Evropská banka pro obnovu a rozvoj 
před pěti lety vyškrtla Česko ze 
zaostalého Východu. Teď radíme 
jiným, jak získávat úvěry 

44 UKRAJINA
Většina ukrajinského obyvatelstva 
je apatická a má pocit, že oranžová 
revoluce selhala. Opozice zatím situaci 
v zemi nemůže zvrátit

46 KUBA
Kubánské reformy něco přece jen 
mění, ale jde to pomalu a výsledek je 
nejistý

48 KLAUS DIETERICH
Baterie jsou velkou technologickou 
výzvou. Spalovací motory ale přežijí, 
říká šéf výzkumu a vývoje firmy 
Robert Bosch

hyde park
52 MY, EVROPA, SVĚT

Z knihy Václava Klause: I když 
komunismus skončil, ideologické 
myšlení žije dál, a to i na Západě

55 PRÁVO & BYZNYS
Je třeba vyloučit obavu, že by nový 
občanský zákoník automaticky 
znamenal vyvlastnění staveb ve 
prospěch vlastníka pozemku

light
56 FILM

Pokud jde o série, ani letošní rok s nimi 
nezúčtuje. Do kin se chystá nový díl 
akčního thrilleru Smrtonosná past, 
v květnu předznamenají začátek 
sezóny letních blockbusterů sci-fi Iron 
Man 3 a pokračování série Star Trek

61 VÍNO
I když šampaňský dům Perrier-Jouět 
v Epernay nepatří к největším a jeho 
jméno se neobjevuje na stránkách 
prestižních časopisů denně, bezesporu 
patří к nej vybranějším značkám 
šumivých vín

62 RESTAURACE: PLZEŇSKÁ 
RESTAURACE V OBECNÍM DOMĚ 
Pokud si chcete do sytosti užít 
nesporné kouzlo tohoto podniku 
zaměřeného na českou kuchyni, 
vyhlédněte si okamžik, kdy je 
poloprázdný


